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Yttrande över slutbetänkande om förbud mot 

bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 

2023:20)  
Er beteckning: LI2023/02507 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen lämnar härmed yttrande över slutbetänkandet om 
förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden. 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om införande av 
förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden innanför 
trålgränsen.  

Särskilda synpunkter 

Utredningens förslag och bedömningar  

5.3 Ett bemyndigande att meddela föreskrifter om undantag från 
förbudet mot bottentrålning 

Länsstyrelsen anser att bedömningen om undantag bör göras av 
beslutande och förvaltande myndighet i respektive län (länsstyrelse 
eller kommun). Detta för att det är de myndigheterna som har 
inrättat skyddet för det marina området och är tillsynsmyndighet, 
samt för att de har bäst kännedom om de naturvärden som finns och 
var ett undantag därmed kan vara lämpligt att besluta om. 

Allmänna synpunkter 

För att kunna ta fram förslag till undantag kommer det att behövas 
bättre kunskapsunderlag om bottentrålningens påverkan på 
bottenmiljön. Undantag ska inte kunna beviljas på grund av 
otillräckliga bakgrundsdata. Tydliga nationella riktlinjer för 
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bedömningar för undantag bör finnas för att säkerställa att 
bedömningarna görs på liknande sätt över landet. 

Bakgrundsinformation 

Regeringen beslutade den 24 mars 2022 att tillkalla en särskild 
utredare med uppdrag att se över den svenska lagstiftningen i syfte 
att reglera fisket för att stärka skyddet för marina skyddade 
områden. I ett slutbetänkande, som ska lämnas senast den 15 maj 
2023, ska utredaren föreslå regler om ett generellt förbud mot 
bottentrålning i marina skyddade områden innanför trålgränsen och 
eventuella regler om ersättning till enskilda som berörs av de 
inskränkningar i fisket som förslagen kan medföra.  

Uppdraget redovisades i form av slutbetänkandet Förbud mot 
bottentrålning i marina skyddade områden (SOU 2023:20). 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med handläggare 
Veronica Granberg som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också naturskyddshandläggare Linnea Bergdahl medverkat.  
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